
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T R I B U T I  

R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O  

         Determinazione n. 171 
 

 

OGGETTO: Elenco Imprese Agricole in attività, impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la necessità di verificare da parte dell’Amministrazione Comunale i pagamenti dei tributi  relati 

agli anni pregressi da parte delle aziende agricole; 

VISTA l’assenza di un elenco aggiornato delle Imprese Agricole in attività alla data attuale e ritenuto 

pertanto necessario procedere alla richiesta alla Camera di Commercio di Cuneo, di un elenco relativo 

all’oggetto al fine di aggiornare la banca dati in possesso; 

Vista che per il rilascio dell’elenco occorre versare diritti di segreteria per 25,82; 

Vista la L.208 del 28 dicembre 2015 (Legge finanziaria 2016); 

Vista la legge 205/17 (legge finanziaria 2018); 

Visto l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 in base al quale le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 € , non sono tenute a fare ricorso al MePA; 

Visto l’art. 36, comma 2 ,lett.a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:  

“ Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita’ di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalita':  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta   

   ------ omissis -------“ 

Visto il P.E.G. esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 20.12.2017; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 1/2018; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di compiti 

e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1 .  Di impegnare la somma di € 25,82 per i diritti di segreteria relativi al rilascio dell’elenco delle 

Società Agricole in attività a favore della Camera di Commercio di Cuneo – Ufficio Spazio Imprese, con 

sede a Cuneo, Via Emanuele Filiberto, 3; 

 

2 .  Di imputare e liquidare la spesa di € 25,82 al Cap. 110.00 del PEG 2018, gestione competenza, 

che offre sufficiente disponibilità; 

 

3.       Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 

 

IMPEGNO 

N. 259 



Monasterolo di Savigliano, lì 10.10.2018       

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
(BONETTO Dott.ssa  Laura) 

 
 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 

 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  

e s.m.i . 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 11.10.2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Bonetto Dott.ssa Laura) 

 


